
 
Tilbagemelding på ansøgning fra FORDI  
 
Vurdering: 
Generelt en overbevisende ansøgning fra et nyt netværk, der vidner om nytænkning og involvering 
af nye aktører. Emnet virker relevant for den brede medlemsbase og linker godt til 
civilsamfundsstrategien. Opsætning af det rettighedsbaserede teaterstykke SEVEN lyder 
spændende, men ellers vidner ansøgningen ikke om brug af innovative metoder til 
kapacitetsopbygning – der er fokus på kurser, fyraftensmøder og udarbejdelse af redskaber.  

Temaet for 2013 (Beyond 2015) kommer meget sent, hvis arbejdet skal nå at få indflydelse på 
post-2015 agendaen. Det anbefales derfor, at netværket retter fokus mod revision af MDG’erne fra 
en rettighedsbaseret tilgang allerede i 2012. Concord Danmark har taget lead på Beyond 2015 og 
derfor vil arbejdet med post 2015 agendaen skulle koordineres med Concord og denne 
koordination dokumenteres fx. i form af en fælles arbejdsplan, inden dette tema kan ’godkendes’ 
som årligt tema.  

Det Stående Udvalg ser gerne at dette nye netværk facilitere en proces, der resulterer i at det 
danske NGO miljø bliver meget klarere på, hvad det vil sige at arbejde rettighedsbaseret. Der er 
behov for opsamling og formulering af de forskellige måder hvorpå der arbejdes rettighedsbaseret 
og om muligt formulering af ’lessons learnt’ og ’best practices’ eller ’promissing practices’. 

Beslutning: 
Initiativet støttes med et samlet beløb på 1.730.042 kr.  

Netværket vil bl.a. udføre fortalervirksomhed vedr. den danske udviklingspolitik – dette skal 
koordineres med det arbejde, som NGO FORUM laver i forbindelse med den overordnede danske 
udviklingspolitik. Dette vil kræve en koordinerende indsats både fra NGO FORUM og fra netværket. 

Vigtigt bliver også koordineringen med Fagligt Forum/Projekt Rådgivningen omkring 
fortalervirksomhed og specielt emnet ’potentialer og begrænsninger i rettighedsbaseret tilgang’ 
som nævnes i Fagligt Forum arbejdsplan for 2012.   

Som det fremgår, er det principielt hele ansøgningen der i dag er godkendt af det Stående Udvalg, 
men støtten for 2012 er afhængig af godkendelsen af finansloven for 2012 og støtten for 2013 og 
2014 er afhængig af finansloven for hvert af de nævnte år. Det betyder, at NGO FORUM kun kan 
skrive et-årige bevillingskontrakter og at disse først kan underskrives efter bevillingsbrev fra UM er 
modtaget.  

 

 


